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»برات الکترونیک« بانک آینده؛ 
ابزار اعتباری نوین تأمین مالی در 

زنجیره تأمین

بانک آینده به عنوان پیش رو در صدور »سفته 
و برات الکترونیکی«، با ایجاد این خدمت جدید، 
دسترسی مردم و کسب و کارها به  این اوراق تجاری 
آسانی  به  بانک  مشتریان  و  نموده  تسهیل  را 
می توانند به صورت غیرحضوری سفته و برات  مورد 
الکترونیک  برات  و  را در سامانه سفته  نیاز خود 

صادر یا دریافت نمایند.
بانک  نخستین  به عنوان  آینده  بانک  هم چنین 
ارائه دهنده خدمات برات الکترونیکی تضمینی با 
بهره گیری از اسناد تجاری الکترونیک، ضمن ارتقای 
امنیت، سرعت و شفافیت مبادلات تجاری، زمینه 
بهره مندی بنگاه های اقتصادی فعال در زنجیره های 
تأمین از ابزار اعتباری »برات الکترونیکی تضمینی« 
فراهم  را  آسان  پرداخت  و  تضمین  ابزار  به عنوان 
نموده است. این ابزار اعتباری جایگزین مناسبی 
برای استفاده از وجه نقد در مبادلات تجاری میان 
و  تولیدی  واحدهای  نیاز  بوده؛  اقتصادی  فعالان 
بازرگانی به اخذ تسهیلات نقدی از بانک برای خرید 
مواد اولیه و کالاهای مورد نیاز در زنجیره تأمین را به 

حداقل می رساند.
به خصوص  آینده  بانک  مشتریان  عموم 
تولیدکنندگان، بازرگانان و تأمین کنندگان مواد اولیه 
می توانند با استفاده از »برات الکترونیک  تضمینی« 
بانک آینده، خریدهای اعتباری خود را انجام داده 
یا کالاها و محصولات خود را در قبال دریافت برات 
الکترونیکی تضمینی مدت دار بانک آینده به فروش 
رسانند و از مزایای بی نظیر انتقال برات به اشخاص 
ثالث یا دریافت تسهیلات از بانک در قبال واگذاری 

بروات دریافتی بهره مند شوند.
برات الکترونیک تضمینی بانک آینده، تعهد و 
تضمین بانک برای پرداخت در سررسید را داشته؛ 
بدین ترتیب ریسک عدم دریافت وجه در سررسید 

را حذف می نماید.
محدودیت های  و  پیچیدگی ها  نوین،  ابزار  این 
و  اسنادی  اعتبار  نظیر  اعتباری  ابزارهای  سایر 

ضمانت نامه را ندارد.

اعلام آمادگی بانک ملی ایران و 
دانشگاه شهید بهشتی برای توسعه 
روابط و همکاری های چند جانبه

در نشست مشترک مدیران ارشد بانک ملی ایران 
و رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی بر 
توسعه روابط و همکاری های چند جانبه به منظور 
مشارکت در حفظ و ارتقای سطح سلامت جامعه 

تاکید شد.
 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بیژن 
امور  معاون  و  عامل  هیات  عضو  بیرانوند  مقدم 
شعب و بازاریابی تهران بانک در این نشست که 
علیرضا ماهیار عضو هیات عامل و معاون فناوری 
زاده  پز  گچ  علیرضا  ارتباطات،  شبکه  و  اطلاعات 
اداره کل  رئیس  الملل،  بین  و  ارزی  امور  معاون 
بازرسی، رئیس اداره امور شعب شمال تهران بانک 
و دکتر علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی نیز حضور داشتند، ضمن قدردانی 
از تلاش های شبانه روزی کادر پزشکی کشور به 
بانک  همکاری  به سوابق  کرونا،  دوران  ویژه طی 
ملی ایران با علوم پزشکی در استان های مختلف 
به ویژه استان لرستان , و ساخت بیمارستان های 
دورود و کوهدشت و پرداخت تسهیلات خرید مرکز 
رادیوتراپی و انکولوژی باران اشاره کرد و گفت: نگاه 
ما به مراکز درمانی، نگاه سود و زیان  نیست بلکه 
دیدگاه ما کمک به عموم جامعه و اقشار مختلف 

جامعه است.
در  ایران  ملی  بانک  آمادگی  اعلام  ضمن  وی 
از تشکیل کارگروه  با آن دانشگاه،  توسعه روابط 
عملیاتی جهت پیشبرد همکاری های چندجانبه در 

این خصوص خبر داد.
همچنین دکتر علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی نیز با اشاره به ظرفیت ها 
و پتانسیل های بانک ملی ایران همچون خانواده 
بزرگ  میلیونی مشتریان و گستردگی شبکه شعب 
از کشور گفت:  واحدهای خارج  و   داخل کشور 
این بانک می تواند با مشارکت و همراهی دانشگاه 
علوم پزشکی که در بین 500  دانشگاه برتر جهان 
قرار داشته و رتبه دوم در بین دانشگاه های علوم 
پزشکی را داراست، کمک شایانی به نظام سلامت 

کشور کند.

برگزاری نخستین رویداد 
ایده پردازی حوزه بازی سازی و 

سرگرمی رسانه ای توسط همراه اول

حوزه  ایده پردازی  رویداد  دوره  نخستین 
مرکز  توسط  رسانه ای  سرگرمی  و  بازی سازی 

تحقیق وتوسعه همراه اول برگزار می شود.
شرکت  ارتباطات  کل  اداره  گزارش  به 
رویداد  دوره  نخستین  ایران،  سیار  ارتباطات 
سرگرمی  و  سازی  بازی  حوزه  پردازی  ایده 
ها،  استارتاپ  شناسایی  هدف  با  ای  رسانه 
ایده  و صاحب  فعال  های  تیم  و  ها  شرکت 
معرفی  رویداد،  تخصصی  های  حوزه  در 
در  ویژه  به  مشترک  همکاری  های  ظرفیت 
خدمات  و  تخصصی  APIهای  ارائه  حوزه 
بازی  حوزه  فعالان  به  دیجیتال  زیرساخت 
احصاء  و  شناسایی  ای(،  رسانه  )سرگرمی  و 
بازی  و  سرگرمی  اکوسیستم  فعالان  نیازهای 
اپراتور و  بالقوه  به دارایی ها و ظرفیت های 
شرکت های وابسته اپراتور، ظرفیت سازی به 
ویژه در حوزه منابع انسانی و جایگاه یابی گیم 
لاین همراه اول به عنوان یک بازیگر جدی در 
اکوسیستم بازی و سرگرمی کشور و شناسایی 
ظرفیت های سرمایه گذاری از طریق بازوهای 
سرمایه گذاری خطرپذیر این اپراتور در حوزه 
های مورد نظر رویداد توسط مرکز تحقیق و 

توسعه همراه اول برگزار می شود.  
محورها و مسیر برگزاری اولین دوره این رویداد 
با توجه به اهداف مذکور در دو محور اصلی بازی 
های موبایلی و پلتفرم های کسب و کاری مبتنی 
بر بازی و سرگرمی رسانه ای برنامه ریزی شده 

است.
افراد و تیم هایی که علاقه  و دانش پایه  در 
حوزه بازی سازی دارند و علاقه مندند که در یک 
چالش هدفمند بازی سازی توانایی های خود را 
محک بزنند، رشد کنند و بر دانش تخصصی و 
تجربه عملی خود بیفزایند؛ همچنین افراد، تیم 
ها یا شرکت هایی که قبلا اقدام به تولید یک یا 
چند بازی موبایلی کرده اند و تمایل به معرفی 
متخصصان  کارشناسان،  شبکه  به  خود  بازی 
و بازوهای سرمایه گذاری همراه اول دارند؛ به 
همراه افراد، تیم ها و شرکت هایی که مبادرت به 
طراحی یا راه اندازی پلتفرم های کسب و کاری 
در زمینه بازی و سرگرمی رسانه ای کرده اند یا 
صاحب ایده ای در این زمینه هستند، مخاطبان 

اصلی این رویداد هستند.
 به برگزیدگان این رویداد جوایز ارزنده ای از 
قبیل حمایت های مادی تا سقف یک میلیارد 
امکان  همچون  معنوی  های  حمایت  و  ریال 
امکان  المللی،  بین  بازارهای  در  بازی  انتشار 
انتشار بازی در پلتفرم های داخلی همراه اول 

مانند اوانو و... اعطاء خواهد شد.
 علاقه مندان می توانند تا 10 بهمن 1401 اقدام 

به ثبت نام و ارسال طرح های خود کنند.
همچنین رویداد حضوری و معرفی برگزیدگان 
خواهد شد؛ شرکت  اعلام  متعاقبا  رویداد  این 
این  سایت  به  مراجعه  با  توانند  می  کنندگان 
mci.ir/web/rd/game- نشانی به  رویداد 
و  مربوطه  های  فرم  تکمیل  به  event اقدام 

شرکت در این رویداد کنند.

رشد 84 درصدی تسهیلات 
قرض الحسنه در بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین در 9 ماهه سال جاری چهار 
هزار و 193 فقره تسهیلات قرض الحسنه بالغ  بر 
چهارهزار و 465 میلیارد ریال پرداخت کرد که از 
نظر مبلغ نسبت به مدت مشابه سال گذشته 84 

درصد رشد کرده است.
اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
و  هزار  یک  جاری  ماهه سال  در 9  بانک  این 
794 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بالغ  بر 
دو هزار و 430 میلیارد ریال به متقاضیان این 
تسهیلات پرداخت کرده که از نظر مبلغ نسبت 
رشد  درصد   14 گذشته  سال  مشابه  مدت  به 

نشان می دهد.
همچنین بانک اقتصادنوین در راستای ایفای 
مسئولیت های اجتماعی خود و حمایت از اقشار 
آسیب پذیر و کم درآمد، در 9  ماهه ابتدایی سال 
جاری دو هزار و 34 میلیارد ریال تسهیلات به 
کمیته  و  کشور  بهزیستی  سازمان  مددجویان 
امداد امام خمینی )ره( به صورت قرض الحسنه 

پرداخت کرده است.
این بانک در 9 ماهه سال جاری چهار هزار و 
193 فقره تسهیلات قرض الحسنه به متقاضیان 
و مشتریان پرداخت کرده که از این میان، دو 
هزار و 399 شغل جدید ایجادشده و یک هزار 
با کمک هزینه قرض الحسنه  نیز  و 794 جوان 

ازدواج، زندگی خود را آغاز کرده اند.

استاندار  امروز  همین  نیوز  تجارت  گزارش  به 
هرمزگان خبر داد که طرح کالابرگ الکترونیک در 
بستر شبکه ملی اعتبار )شما( کلید خورده است. 
و  خانوار  غذایی  سبد  از  حمایت  به منظور  ظاهرا 
تقویت سلامت غذایی این امکان برای مردم ایجاد 
شده که با اعتبار یارانه، بتوانند یک ماه زودتر اقلام 

ضروری خانوار خود را خریداری کنند.
استاندار هرمزگان، ۲8 دی ماه درخصوص اهمیت 
طرح کالابرگ الکترونیک گفت: به منظور حمایت از 
سبد غذایی خانوار و تقویت سلامت غذایی این امکان 
برای مردم ایجاد شده که با اعتبار یارانه، بتوانند یکماه 

زودتر اقلام ضروری خانوار خود را خریداری کنند.
مهدی دوستی ویژگی بارز این طرح را حفظ قدرت 
برای  افزود:  و  برشمرد  دوره  طول  در  مردم  خرید 
حفظ قدرت خرید مردم در این طرح؛ قیمت کالا در 
شهریور 1400 مبنا و ملاک عمل قرار گرفته و دولت 
طبق سبد کالای مشخص شده ما به تفاوت قیمت 

کالا را در طول دوره پرداخت می کند.
وی احترام به سلایق مختلف را دیگر مزیت دیده 
شده در طرح کالابرگ اعلام کرد و ادامه داد: مردم 
برای خرید اقلام کالایی این طرح می توانند آزادانه 
و  انتخاب  را  تجاری  نشان  هر  خود  سلیقه  به  و 
خریداری کنند و امکان پرداخت ما به تفاوت قیمت 

کالای انتخابی با کالای مرجع نیز میسر شده است.
عنوان  هرمزگان  استان  در  دولت  عالی  نماینده 
داشت: در طرح کالابرگ الکترونیک بر بستر شبکه 
ملی اعتبار امکان دیگری هم فراهم شده که مردم 
از  بیشتری  یا  کمتر  مقدار  خانوار،  نیاز  براساس 
کالا های اساسی مرجع را به انتخاب خود و تا سقف 

میزان اعتبار یارانه شان خریداری کنند.\
دوستی در رابطه با افراد مشمول این طرح گفت: 
تمام کسانی که حساب یارانه آن ها در استان هرمزگان 
می باشد از امشب می توانند جهت مشاهده ی میزان 
اعتبار و اقلام کالایی مصوب این طرح از دو طریق 
اقدام کنند، مسیر اول اینکه با تلفن همراه سرپرست 
خانوار کد دستوری #۲8*788* را شماره گیری کنند؛ 
مسیر دوم نیز نصب برنامه کاربردی شما )شبکه 
ملی اعتبار( با استفاده از برنامه های اندرویدی بازار و 
shoma.sfara. مایکت یا مراجعه به درگاه اینترنتی

ir است.
شبکه ملی اعتبار برای اجرای کالابرگ آماده شد؟ 

اما اولین بار در آذرماه امسال وزیر اقتصاد از اجرای 
آزمایشی کالابرگ در استان هرمزگان خبر داد. یک 
هفته بعد از این خبر بود که یک خبرنگار محلی 
به تجارت نیوز گفت که هنوز فقط بستر شبکه ملی 
اعتبار برای اجرای کالابرگ فراهم شده. قرار است 
اعتبار طبق کدملی در دستور کار قرار گیرد و سامانه 

اجرای طرح در استان در حال اجراست.
طبق اطلاعاتی که او در اختیار وبسایت ما قرار 
دارد، روستاییان در استان هرمزگان به دلیل داشتن 
تعداد بالای فرزندان تمایل به دریافت یارانه نقدی 
این  در  اعتیاد  و   بیکاری  رقم  آنجایی که  از  دارند. 
استان نیز بالاست، پیش از این مشاهده شده که 

کالاها به نصف قیمت در بازار به فروش برسند.
وزیر اقتصاد همچنین نبود منابع مالی برای اجرای 
کالابرگ را رد و علت وقفه در اجرای طرح را فقط 
آماده نبودن برخی زیرساخت های فنی اعلام کرد. 
عضو  قادری-  جعفر  پیشتر  که  حالیست  در  این 
تجارت نیوز  به  مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون 

گفته بود که دولت پول اجرای طرح را ندارد.
کالابرگ چه کالاهایی را دربرمی گیرد؟ 

کالاهایی  چه  شامل  کالابرگ  است  قرار  اما 
کار  تعاون،  وزیر  مرتضوی-  صولت  اخیرا  شود؟ 
که  بود  داده  خبر  سخنانی  طی  اجتماعی  رفاه  و 
این  انتخاب  حدود 11 قلم کالا پیش بینی شده که 
کالاها هم اختیاری است. یعنی یک فرد می تواند 
بخرد.  پروتئینی  کالاهای  یا  برنج  یارانه اش  تمام  با 
میرتاج الدینی، نماینده مجلس هم شخص دیگری 
بود که در این زمینه مواردی را مطرح کرده بود. او 
بود: دادن کالابرگ به هیچ عنوان در خرید  گفته 
کالاهای عمومی محدویت ایجاد نمی کند که به طور 
مثال فقط شامل مرغ، روغن و امثال این ها باشد بلکه 
اشخاص می توانند هر کالایی که مورد نیازشان است 
را از حبوبات گرفته تا گوشت و لبنیات و شوینده ها 

خریداری کنند.
آغاز طرحی ملی در یک استان 

اطلاعات  فناوری  خدمات  شرکت  مدیرعامل 
رفاه ایرانیان )زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی( از آغاز اجرای طرح کالابرگ الکترونیک بر 
بستر شبکه ملی اعتبار در استان هرمزگان خبر داد 
و گفت: مردم می توانند کالاهای اساسی را به قیمت 
ثابت و با اعتبار یارانه، یک ماه زودتر خریداری کنند. 
حمید فرداد در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی بر بستر شبکه ملی اعتبار 
)شما( اظهار کرد: دولت این تصمیم را در راستای 
حمایت از معیشت و سبد غذایی خانوار اتخاذ کرده 

است.
وی درباره چگونگی خرید کالا در قالب این طرح 
خرید  امکان  الکترونیکی  کالابرگ  طرح  در  گفت: 
اعتباری 10 قلم کالای اساسی تا سقف مبلغ یارانه 

خانوار یک ماه زودتر از تاریخ واریز نقدی، فراهم 
فناوری  خدمات  شرکت  است.مدیرعامل  شده 
اطلاعات رفاه ایرانیان افزود: در حال حاضر بر اساس 
سبد کالاهای اساسی مصوب و سرانه مصرف هر یک 
از آنها، سهم پرداختی خانوار از این سبد ثابت در 
نظر گرفته شده و مابه التفاوت آن از محل اعتبار 
یارانه تامین می شود؛ ضمن این که در صورت تغییر 
قیمت کالاهای سبد یاد شده، سهم پرداختی خانوار 
بدون تغییر باقی می ماند. فرداد افزود: این امکان 
برای تمام افراد مشمول دریافت یارانه که حساب 
یارانه آنها در استان هرمزگان افتتاح شده است به 

صورت خودکار فعال خواهد شد.
ادامه داد: مردم در سراسر استان هرمزگان  وی 
می توانند با مراجعه به فروشگاه های مجاز و متصل 
به شبکه نسبت به استفاده از این اعتبار در خرید 

اقلام اساسی استفاده کنند.
مدیرعامل شرکت خدمات فناوری اطلاعات رفاه 
ایرانیان خاطرنشان کرد: در این طرح، خرید اقلام 
اساسی به نحوی است که سهم پرداختی خریدار از 
قیمت کالا توسط آنها با استفاده از کارت بانکی یا 
به صورت نقدی پرداخت شده و ما به التفاوت آن 
با قیمت روز اقلام سبد مرجع از محل اعتبار آنها 
پرداخت می شود.وی ادامه داد: در صورت استفاده 
از اعتبار تخصیصی، میزان استفاده شده از این اعتبار 
از یارانه ماه بعد خانوار کم شده و مانده آن در زمان 

واریز نقدی یارانه به حساب آنها واریز می شود.
اعتباری برای سرپرست خانوار 

فرداد با تاکید بر این که استفاده از اعتبار کاملا 
اختیاری بوده و از طریق تمامی کارت های بانکی 

به نام سرپرست خانوار امکانپذیر است، اظهارکرد: 
خرید  به  الزامی  طرح،  مشمول  کالاهای  درمورد 
افراد می توانند  و  نیست  تجاری خاص  نشان  یک 
از گروه های کالایی اعلام شده از هر نشان تجاری 

دلخواه خرید خود را انجام دهند.
مدیرعامل شرکت خدمات فناوری اطلاعات رفاه 
برای  این طرح  در  که شرکت  این  بیان  با  ایرانیان 
فروشندگان نیز اختیاری است، گفت: فروشندگان 
لبنیات، پروتئین و فروشگاه های  صنوف خواربار، 
مراجعه  با  می توانند  مصرف،  تعاونی  و  زنجیره ای 
یا از طریق درگاه  افزار »بازار« و »مایکت«  به نرم 
نصب  به  نسبت   shoma.sfara.ir الکترونیکی 
برنامه کاربردی »شما« و ثبت نام از قسمت پنل 
فروشنده به فروشندگان مجاز در این طرح ملحق 
شوند.وی تصریح کرد: تسویه حساب و واریز مبالغ 
پرداختی  مبلغ  التفاوت  )مابه  اعتباری  خریدهای 
مردم با قیمت کالاها( مشابه تسویه با فروشندگان 
از طریق کارتخوان بوده و اتصال به این طرح کاملا 

رایگان است.
اطلاعات  فناوری  خدمات  شرکت  مدیرعامل 
اعمال  برای  دولت  کرد:  خاطرنشان  ایرانیان  رفاه 
سیاست های حمایتی، نیاز به بستر فنی مطمئن و 
فراگیر دارد لذا برای رفع این نیاز، شکل گیری شبکه 
ملی اعتبار در دستور کار دولت قرار گرفت. فرداد 
تاکید کرد: سامانه »شما« )شبکه ملی اعتبار( بستری 
مناسب برای مدیریت و اختصاص کلیه اعتبارهای 
بر اساس هر کد ملی است و در مقطع  حمایتی 
اجرای طرح  این سامانه  کاربردهای  از  یکی  کنونی 

کالابرگ الکترونیکی است.

اگرچه قیمت 63 هزار تومان برای مرغ به عنوان مصوبه ستاد 
هم  کشاورزی  جهاد  وزیر  بازرگانی  معاون  تایید  به  بازار  تنظیم 
رسیده، اما قیمت این محصول در بازار پایین تر از قیمت مصوب 
عرضه می شود و همین باعث خسارت به تولید کنندگان مرغ شده 

است.بررسی میدانی بازار مرغ حاکی از کمترین نوسان قیمتی در 
این بازار داشته و بر اساس مصوبه دولت فروشندگان مجاز هستند 
هر کیلو گرم گوشت مرغ گرم را به مبلغ 63 هزار تومان به فروش 
برسانند؛ اما افت تقاضا و مازاد تولید خرید و فروش این محصول را 

در فروشگاه ها حتی به 48 هزار تومان هم رسانده است.
در همین رابطه حبیب اسدالله نژاد مدیرعامل اتحادیه سراسری 
مرغداران گوشتی ایران در گفتگو با اقتصاد ۲4 با بیان اینکه قیمت 
از  زنده  مرغ  است، گفت:  تومان  هزار  کیلویی 63  مرغ  مصوب 
واحد های مرغداری کیلویی 3۲ تا 35 هزار تومان عرضه می شود 

و در بازار مصرف، مرغ حدود 51 هزار تومان به فروش می رسد.
وی افزود: فاصله 14 تا 15 هزار تومانی قیمت مصوب مرغ با 
قیمت روز بازار به نوعی به مرغدار زیان وارد می کند. خسارت بیش 
از 4 هزار میلیارد تومانی فاصله قیمت مصوب مرغ تا قیمت بازار به 
بحران تبدیل شده و متأسفانه دولت طبق وعده حمایتی که داده بود 
تاکنون در راستای کاهش زیان های وارد شده به این صنعت اقدامی 

انجام نداده است.
اسدالله نژاد تاکید کرد: قیمت مرغ طی روز های آینده باید افزایش 
پیدا کند تا تولید کنندگان این صنعت که با سخت ترین شرایط در 
حال فعالیت هستند حداقل هزینه تولید را بتوانند وصول کنند.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران تصریح کرد: 

حداقل قیمت مرغ در بازار باید به قیمت مصوب برسد هرچند این 
نرخی که دولت برای مرغ تعیین کرده غیر واقعی است چراکه تولید 
کنندگان روی هر کیلو مرغ 1۲ تا 13 هزار تومان ضرر می دهند و در 

مقابل دولت به تکالیف حمایتی خود عمل نمی کند!
وی با اشاره به اعتقاد دولت مبنی بر سیاست عرضه و تقاضا، 
گفت: اجرای این سیاست فقط در زمان مازاد تولید مرغ نیست بلکه 
در زمان کمبود این محصول نیز باید اتفاق بیفتد موضوعی است که 

دولت هیچ تمایلی به انجام آن ندارد.
از بازار مرغ چه خبر؟

به گزارش اقتصاد ۲4، در میادین میوه و تره بار بر اساس نرخ نامه 
جدید، مرغ  گرم 13  هزار و 500  تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه 
می شود. قیمت مرغ  گرم در میادین میوه و تره بار با کاهش ۲  هزار  
تومانی به 49  هزار و 500  تومان رسید  که این قیمت با نرخ مصوب 

63  هزار  تومانی 13  هزار و 500  تومان فاصله دارد.
علت این کاهش قیمت عرضه فراتر از نیاز بازار مرغ  گرم است. 
نرخ عرضه عمده مرغ  گرم در میدان میوه و تره بار بهمن تهران نیز 
حدود 45  هزار  تومان به ازای هر کیلو است که کاهش حدود  هزار  
تومانی داشته است. روز شنبه حدود 850  تن بار مرغ  گرم وارد 
میدان بهمن شد که حدود ۲50  تن بیش از میزان ورودی روزمره 

مرغ به این میدان است.

امکان خرید 10 کالای اساسی با اعتبار یارانه، یک ماه زودتر

وشن شد ونیک ر چراغ کالابرگ الکتر
سرانجام کالابرگ از مرحله آزمایشی به نقطه پایانی رسید؛ این خبر یعنی پایان دوئل کالابرگ و یارانه نقدی. هرچند لایحه بودجه 140۲ نشان می دهد یارانه 
نقدی کماکان ادامه دارد اما بدون تغییر و همان مبلغ 300 و 400 هزار تومانی به مشابه سال جاری. آنگونه که دولت می گوید برای حفظ قدرت خرید مردم در 
این طرح، قیمت کالا در شهریور 1400 مبنا و ملاک عمل قرار گرفته و دولت طبق سبد کالای مشخص شده مابه التفاوت قیمت کالا را در طول دوره پرداخت 
می کند. همچنین، طبق ادعای دولتمردان، احترام به سلایق مختلف از جمله دیگر مزایای سیاست کالابرگ است. در ضمن، مردم برای خرید اقلام کالایی 

این طرح می توانند آزادانه و به سلیقه خود هر نشان تجاری را انتخاب و خریداری کنند.

غ اتحادیه مرغداران گوشتی: در حال ضرر کردن هستیم  زمزمه هایی برای گرانی مر

این امکان برای 
تمام افراد مشمول 

دریافت یارانه که 
حساب یارانه آنها 

در استان هرمزگان 
افتتاح شده است 
به صورت خودکار 
فعال خواهد شد 

و مردم در سراسر 
استان هرمزگان 

می توانند با مراجعه 
به فروشگاه های 
مجاز و متصل به 

شبکه از این اعتبار 
در خرید اقلام 

اساسی استفاده 
کنند

روز دوشنبه ۲6 دی ماه سال جاری، گزارشی با عنوان »در محاصره تورم« در روزنامه 
ابتکار منتشر شد که پس از انتشار آن، جوابیه ای از سازمان برنامه و بودجه کشور به 
تحریریه روزنامه ارسال شده است که مشروح پاسخ سازمان برنامه و بودجه را در ادامه 

متن خواهیم خواند؛
برادر ارجمند، جناب آقای وکیلیY مدیرمسئول محترم روزنامه ابتکار

با سلام و احترام؛
گزارشی با عنوان “در محاصره تورم” مورخ 1401/10/۲6 در آن روزنامه منتشر شده؛ 
مقتضی است بر اساس ماده ۲3 قانون مطبوعات و به  منظور رفع ابهام و روشن شدن 
افکار عمومی، دستور فرمایید این پاسخ در همان صفحه با همان فونت و اندازه و با تیتر 
ذیل در اسرع  وقت در آن روزنامه منتشر شود.  متأسفانه برخی انتقادات مطرح شده 
اگر غرضی در کار نباشد، حداقل از روی بی اطلاعی و نخواندن لایحه بودجه 140۲ است، 
برخی رسانه ها هم که سال ها در قبال برهم زدن قواعد بودجه از رشد کسری بودجه تا 
افزایش هزینه های جاری سکوت کرده بودند، این روزها بدون توجه به بهبود شاخص های 
بودجه نویسی و انجام اصلاحات ساختاری مهمی که در این مقال نمی گنجد، به نقدهایی 
می پردازند که رنگ و بوی سیاسی دارد. به طور خلاصه درخصوص مطالب عنوان شده 
مبنی بر عدم تغییر ساختار بودجه ریزی کشور و صرفاً پرداخت حقوق توسط دولت و 

فروش اموال و دارایی ها توجه به نکات زیر ضروری است:
1- رویکردهای کلان و خط مشی تدوین لایحه بودجه سال 140۲ مستند به سیاست های 
کلی برنامه هفتم توسعه، اسناد آمایش سرزمین و سند تحول دولت مردمی، عبارت است 
از دستیابی به رشد با ثبات اقتصادی، عدالت محوری، کارآمدسازی نظام حکمرانی و اصلاح 

ساختار بودجه است.
۲- برخلاف مطالب مطروحه درخصوص عدم تغییر ساختار بودجه ریزی کشور، لازم 
به توجه است که در ادامه اجرای بسته اصلاحات ساختاری بودجه توسط سازمان برنامه 
و بودجه کشور، لایحه بر اساس تداوم سیاست برنامه محوری و در قالب تنظیم بودجه 
برای برنامه های کلان دستگاه های سیاست گذار )148 برنامه کلان( و برنامه های اجرایی 
دستگاه های تابعه )480 برنامه اجرایی( و سیاست گذاری برای تخصیص اعتبارات متناسب 
با ارزیابی شاخص های برنامه های اجرایی انجام شده است که این موضوع منجر به اصلاح 
نظام اختیارات و افزایش پاسخگویی دستگاه های اجرایی و پرداخت های متناسب با تحقق 
شاخص های عملکردی و نهایتاً افزایش بهره وری خواهد شد. ضمن اینکه با اجرای نظام 
هوشمندسازی اجرای بودجه از طریق یکپارچگی سامانه های نظام مدیریت مالی دولت، 
ضمن مدیریت جریان نقد و پرداخت اعتبارات در کمترین زمان ممکن به ذی نفع واحد، 
شفافیت هزینه کرد بودجه افزایش خواهد یافت و از رسوب منابع مالی در دستگاه های 

اجرایی جلوگیری خواهد شد.
3- درخصوص مطالب عنوان شده پیرامون اصلاح نظام اداری و استخدامی و تعداد 
کارکنان دولت، تمهیدات اصلاحی لازم است در قوانین مربوط مورد رسیدگی و اصلاح قرار 
گیرد و در ظرفیت قوانین بودجه سنواتی نمی باشد؛ ضمن اینکه از رویکردهای لایحه بودجه 

سال 140۲ عدم اصلاح قوانین دائمی و عدم درج احکام فاقد ماهیت سنواتی بوده است.
4- درخصوص مطالب مطروحه در رابطه با ایرادات فروش اموال و دارایی های مازاد 
و منتقدان حوزه های مختلف  به توضیح است که همواره صاحب نظران  دولت، لازم 
درخصوص انباشت دارایی های بلااستفاده دولت و ضرورت استفاده از عواید آنها )اعم از 

فروش، واگذاری و مولدسازی( اظهار نظرهایی داشتند. با عنایت به اهمیت این موضوع 
و ضرورت کارآمدسازی و استفاده بهینه از مجموعه دارایی های یادشده و با اخذ اجازه از 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، هیئت عالی مولدسازی به ریاست معاون اول محترم 
رئیس جمهور از آذرماه سال جاری با اختیارات و مسئولیت های خاص در این زمینه تشکیل 
شده است و راهبری و مدیریت این حوزه را برعهده گرفته است؛ لذا منابع حاصل از 
واگذاری دارایی های مازاد منقول و غیرمنقول دولت به عنوان بخشی از منابع حاصل از 
واگذاری دارایی های سرمایه ای منظور شده است که در صورت فروش و بر اساس مصوبه 
هیئت عالی واگذاری، 50 درصد عواید حاصله، صرف اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
دستگاه اجرایی مربوطه خواهد شد و اساساً با در نظر گرفتن مصارف پیش بینی شده، 

مطالب مطروحه پیرامون فروش اموال و پرداخت حقوق و نظایر آن منتفی خواهد بود.
مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی و امور بین الملل

بودجه 1402 برنامه محور است
ادامه اصلاح ساختار و افزایش شفافیت بودجه


